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M
K Важни безбедносни упатства

RISK OF ELECTRIC SHOCK
DO NOT OPEN

CAUTION !
ВНИМАНИЕ: за да го намалите 
ризикот од електричен удар, не 
отворајте го капакот (или задната 
страна) на уредот.

Овој симбол служи да го предупреди корисникот за 
присуство на “опасен напон” во куќиштето на 
производот што е доволно голем за да претставува 
ризик од електричен удар.

!
Овој симбол служи за да го предупреди корисникот за 
присуство на важни упатства за работа и одржување 
(сервисирање) во документот што го придружува 
уредот.

Прочитејте ги и следете ги сите упатства.
Прочитајте ги сите предупредувања.
Не користете го овој уред во близина на вода или влажни 
површини.
Пред чистење секогаш исклучете го напојувањето на  
STB-уредот. За чистење користете сува и чиста ткаенина.
За да се спречи прегревање на STB-уредот, отворите за 
вентилација не треба да ги покривате со пердиња, завеси 
итн.
Инсталирајте го уредот според упатствата на 
производителот.
Не го инсталирајте уредот во близина на извори на топлина, 
како што се радијатори, топлински уреди, шпорети или други 
уреди (вклучувајќи засилувачи) што произведуваат топлина.
Не отстранувајте го сигурносниот механизам на 
поларизираниот приклучок. Ако приложениот приклучок не 
се вклопува во вашиот штекер, обратете се кај стручно лице 
за замена на застарениот електричен штекер.
Заштитете го кабелот за напојување од притискање, 
свиткување или истегнување, особено на приклучокот и на 
местото каде што излегува од уредот.
Користете само додатоци наведени од производителот.
Исклучете го STB-уредот од штекерот кога има олујно 
невреме или кога не се користи подолг временски период.
За сите сервисни упатства,  обратете се кај квалификуван 
сервисен персонал. Сервисирање е потребно кога уредот е 
оштетен на кој било начин, како што е оштетен кабел за 
напојување или приклучок, истурена течност или предмети 
што паднале во уредот, уредот е изложен на дожд или влага, 
ако не работи нормално, или е испуштен.
Штекерот мора да биде инсталиран во близина на опремата 
и мора да биде лесно достапен.

За сервисирање на уредот обратете се кај овластениот сервис
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1. Опис на производот

  Список на компоненти во пакувањето

Горна страна

STB-уред DTS3464 x 1 
Батерија AAA x 2 
Далечински управувач x 1 
HDMI-кабел x 1
AV кабел x 1
Упатство за корисникот x 1 
Напојување x 1

1

2

1.    CH + / CH- 
Промена на канал
2.       Вклучи / Исклучи
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M
K   Предна / задна / лева страна

1. LED дисплеј
2. LNB IN – приклучок за антенски кабел
3. HDMI - HDMI приклучок
4. AV – композитен аудио и видео излез
5. DC IN – приклучок за напојување
6. USB - USB 2.0, 5 V, 500 mA max – се користат за 
надградба на софтверот
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  Далечински управувач

Bклучи/исклучи го STB уредот
Бирање на канали
Телетекст
Избор на радио или ТВ канали
Приказ на информации за 
транспондерот
Главно мени
Навигација низ менито
ТВ водич
Приказ на дополнителни  
информации за каналот
Промена на јачината на звукот
Пребарување канали
Функционални копчиња
Управување со ТВ уредот
Промена на каналот
Избор на јазик на звукот
Список на омилени канали
Потврда на изборот
Излез од моменталното мени или 
враќање на претходното мени
Избор на јазик на титлот
Префрлање на претходно гледан 
канал
Исклучи/вклучи звук 

За да влезете во режимот на спарување притиснете и  
држете го копчето SET во  TV Control Zone на 
далечинскиот управувач на STB уредот две секунди. 
LED сијаличката ќе засвети поинтензивно.
Притиснете го копчето во TV Control Zone на 
далечинскиот управувач.на STB уредот што сакате да го 
спарите со функцијата на далечинскиот управувач на 
ТВ уредот. Ќе бидете во режим на управување кога LED 
сијаличката ќе почне наизменично да се пали и гаси.
Насочете ги далечинските управувачи еден кон друг и 
држете ги на исто ниво со растојание од околу 10 mm, а 
потоа притиснете го
                 

1.

2.

3.
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Упатство за управување на далечинскиот управувач со ТВ 
уредот :

1.
2.
3.
4.
5.

6.
7.

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.

19.
20.

21.



4.

5.

6.

копчето на далечинскиот управувач на ТВ уредот чија 
функција сакате да ја  спарите со далечинскиот управувач 
на STB уредот 1 секунда, а потоа отпуштете го. 
По успешното спарување, LED сијаличката ќе продолжи 
да свети интензивно откако ќе затрепери 3 пати брзо. Сега 
можете да изберете друго копче на далечинскиот 
управувач на STB уредот во TV Control Zone за спарување 
на функцијата на далечинскиот управувач на ТВ уредот.
Ако сакате да спарите друга функција, повторете ги 
чекорите 2-4.
Притиснете го копчето SET на далечинскиот управувач на 
STB уредот за да ги зачувате промените и да излезете од 
режимот на управување. LED сијаличката во TV Control 
Zone на далечинскиот управувач на STB уредот ќе се 
изгаси.

2.  Водич за инсталација на STB- уред

  Поврзување на STB-уредот

Чекор 1    Приклучете го антенскиот кабел на LNB IN.
Чекор 2 Поврзете HDMI или AV кабел помеѓу STB-уредот и 

ТВ-уредот. Вклучете го телевизорот и STB-уредот. 
Префрлете го TV приемникот во HDMI или AV 
режим. Ако телевизорот има повеќе HDMI портови, 
одберете го соодветниот HDMI порт што е поврзан 
на STB- уредот.
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Додека сте во списокот на канали, користете ги копчињата      
       и  за да го изберете каналот што сакате да го заклучите. 
Со притискање на црвеното копче на далечинскиот управувач 
избраниот канал ќе се заклучи.
За отклучување на каналот, одберете канал што веќе е 
заклучен, а потоа притиснете го црвеното копче. Потоа, внесете 
ПИН (се подразбира стандардниот ПИН 0000).

3.  Основни функции

  Заклучување на каналот
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Во рамките на овој сегмент можете да додадете канал во 
групата Омилени.

Движејќи се       и    низ списокот на канали прикажани од 
левата страна, изберете канал што сакате да го додадете во 
Омилени. Притиснете го копчето  FAV на далечинскиот 
управувач за да ги видите достапните списоци на Омилени 
канали. Изберете го списокот што го сакате и притиснете го 
копчето  OK. Од десната страна ќе се прикажат детали за 
Омилениот список. Ако сакате да додадете канал во 
избраниот список, притиснете го копчето OK. Името на 
избраниот канал потоа ќе се прикаже во списокот од десна 
страна.

Ако сакате да го промените името на избраниот список на 
Омилени канали, притиснете ја стрелката за десно за да се 
позиционирате на десниот дел од менито. Со кликнување на 
жолтото копче се отвора тастатура преку која можете да 
впишете ново име на списокот.

   Омилени канали
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Ако не сакате да пропуштите одредена емисија, можете да 
закажете потсетник во рамките на делот Кориснички 
поставки/Потсетник.

Со притискање на црвеното копче се отвора прозорец со 
поставки на потсетникот.

Во опцијата ТВ канал изберете канал, а во опцијата Датум на 
почеток, внесете го времето за кога сакате да закажете 
потсетник.

Ако сакате потсетникот да се повторува секој ден или секоја 
недела, можете да го поставите во опцијата Циклус.

За да го зачувате потсетникот, притиснете го копчето EXIT.

     Потсетник
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Ако сакате да го поставите STB – уредот да бара внесување 
на   PIN- код ако содржината е означена за гледнање над 
одредена возраст, треба преку главното мени, во делот 
Кориснички поставки, да пристапите до менито Родителска 
контрола.  За да пристапите до менито Родителска контрола, 
треба да внесете PIN-код. Стандардниот PIN-код е: 0000.

Во рамките на менито Родителска контрола, можете да 
вклучите/исклучите заклучување на содржина според 
старосната граница, да поставите старосна граница над која 
ќе биде потребно да внесете PIN за да се гледа содржината 
означена со повисока старосна граница и да го промените 
тековниот PIN за да ја отклучите содржината. За да излезете 
од менито Родителска контрола, притиснете го копчето EXIT.

   Родителска контрола
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Додека ја гледате програмата, ако сакате да го погледнете  
ТВ-водичот, кликнете на копчето EPG на далечинскиот 
управувач. Се прикажува список на тековни и следни 
ТВ-програми на сите достапни канали.

За движење низ TV-водичот, користете ги стрелките за 
навигација на далечинскиот управувач.

Со притискање на црвеното копче изберете го начинот на 
приказ на ТВ-водичот, додека со користење на жолтото и 
зеленото копче можете да се движите низ ТВ-водичот по 
денови.

За детали за емисијата што е во фокус, кликнете на копчето 
INFO. 

Ако сакате да закажете потсетник, кликнете на синото копче.

  Електронски програмски водич  (EPG)
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Овој дел на упатството за корисникот се однесува на често 
поставувани прашања и нуди потенцијални решенија за 
различни прашања или можни проблеми со кои може да се 
сретнете.

4. Често поставувани прашања

Проверете дали 
кабелот за 
напојување е 
правилно поврзан.
Уверете се дека 
штекерот или 
продолжниот 
кабел работат 
првилно и дека 
штекерот не е 
блокиран.

STB-уредот е 
исклучен.

Употребете го 
далечинскиот 
управувач за ТВ за 
да го промените 
ТВ стандардот на 
AUTO.
Погледајте ги 
упатствата во ова 
упатство за 
корисникот и 
упатството за ТВ
Проверете дали 
антената е добро 
поврзана.

Заменете го и 
повторно поврзете 
го видео кабелот

Сигналот на антената 
е слаб. Антенскиот 
кабел е исклучен.

ТВ стандардот на  
телевизорот не 
одговара на TV 
стандардот поставен 
на STB-уредот. 
Стандардниот ТВ 
стандард на    
STB-уредот е PAL.

Видео кабелот е со  
лош квалитет или не 
е правилно поврзан.

Проверете дали 
видео каблите се 
правилно 
поврзани и 
погледајте Error! 
Reference source 
not found..

Видео кабелот не е 
правилно поврзан

На ТВ екранот 
не се прикажува 
видео запис

Нема сигнал 
(Нема слика, 
нема звук)

Црно-бели 
слики се 
прикажуваат 
при стартување.

Индикаторите 
на STB -уредот 
се исклучени и 
уредот не се 
вклучува откако 
ќе го притиснете 
прекинувачот за 
напојување.

РешениеМожна причинаПроблем
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РешениеМожна причинаПроблем

Заменете ги 
батериите.

Преместете го 
далечинскиот 
управувач на 
соодветна 
оддалеченост и 
насочете го 
далечинскиот 
управувач кон  
STB уредот.

Вклучете го 
звукот на ТВ и на  
STB-уредот..
Зголемете ја 
јачината на 
звукот.

Проверете дали 
аудио кабелот  е 
правилно 
поврзан. Vidite 
Error! Reference 
source not found..

Проверете дали 
TV е вклучен и 
дали влезот на 
ТВ е во исправна 
состојба.

Проверете дали 
STB-уредот е 
вклучен. Кога  
STB-уредот е 
вклучен,  
LED-сијаличката 
ќе свети зелено.

Батериите на 
далечинскиот 
управувач на 
STB-уредот мора да 
се заменат

Далечинскиот 
управувач на 
STB-уредот е далеку 
од самиот уред или 
далечинскиот 
управувач на 
STB-уредот не е 
насочен кон 
STB-уредот.

TV / STB уредот е во 
режимот без звук 
или јачината на 
звукот е 
исклучително мала.

Аудио кабелот не е 
правилно поврзан.

ТВ е исклучен или е 
во состојба на 
приправност, или 
влезот на ТВ е 
погрешен.

STB-уредот е 
исклучен.

Далечинскиот 
управувач на 
STB-уредот не 
работи 
правилно

Звукот не се 
слуша.
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Термините HDMI и HDMI High-Definition Multimedia Interface и 
HDMI -логото се заштитни знаци или регистрирани 
заштитни знаци на HDMI Licensing Administrator, Inc. во САД 
и други земји.

Старите електрични уреди не смеат да се 
отстрануваат заедно со останатиот отпад, 
туку мора да се отстрануваат одвоено. Со 
овој мал личен труд придонесувате за 
рециклирање на вредни суровини и 
елиминација на штетните материи од 
животната средина.
Вентилацијата не треба да се попречува со 
покривање        на отворите за вентилација со 
предмети како што се весници, чаршафи, 
завеси, итн. На апаратот не смеат да 
се ставаат извори на отворен пламен, како 
запалени свеќи.

Батериите (батеријата или инсталираните батерии) не 
смеат да бидат изложени на прекумерна топлина, како 
сонце, оган или слично

Громобранската заштита за STB-уредот е на ваш 
сопствен ризик и заедно со безбедно отстранување на 
батеријата (далечинска управувачка единица) топло се 
препорачува.

  Еколошки прифатливо отстранување

  Предупредување
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Udhëzime të rëndësishme të sigurisë

RISK OF ELECTRIC SHOCK
DO NOT OPEN

CAUTION !
KUJDES: Për të zvogëluar rrezikun e 
goditjes elektrike, mos e hapni 
kapakun e pajisjes (ose shpinën).

Ky simbol shërben për të paralajmëruar përdoruesin për 
praninë e "tensionit të rrezikshëm" brenda kutisë së produktit 
që është mjaft i madh saqë paraqet rrezik nga goditja elektrike.

!
Ky simbol ka për qëllim të paralajmërojë përdoruesin për 
praninë e udhëzimeve të rëndësishme  për punë dhe 
(servisim) në dokumentin që shoqëron pajisjen.

Lexoni dhe ndiqni të gjitha udhëzimet. 
Lexoni të gjitha paralajmërimet. 
Mos e përdorni këtë pajisje në afërsi të ujit ose sipërfaqeve të lagura. 
Para pastrimit gjithnjë shkyçeni mbushjen e pajisjes STB. Për 
pastrim përdorni një leckë të thatë dhe të pastër. 
Për të paralajmëruar mbinxehjen e pajisjes STB, hapjet për ventilim 
nuk do të duhej të mbulohen me sende siç janë gazetat, mbulesa 
pëlhure, perde e të ngjashme.
Instaloni pajisjen në përputhje me udhëzimet e prodhuesit. 
Mos e instaloni pajisjen në afërsi të burimeve të nxehtësisë siç janë 
radiatorët, pajisjet për ngrohje, soba ose ndonjë pajisje tjetër (duke 
përfshirë përforcuesit) që prodhojnë nxehtësi. 
Mos e hiqni mekanizmin e sigurisë së prizës së polarizuar. Nëse priza 
e furnizuar nuk i përgjigjet prizës suaj, drejtohuni personit 
profesional që ta zëvendësojë prizën e vjetëruar elektrike.
Mbrojeni kabllon për furnizim me energji elektrike nga shtypja, 
lakimi ose shtrëngimi, veçanërisht në prizë dhe në vendin ku del nga 
pajisja 
Përdorni vetëm pajisjet të cilat i ka caktuar prodhuesi.
Shkyçeni pajisjen  STB nga priza gjatë goditjeve të furtunave ose kur 
nuk përdoret një periudhë të gjatë.
Për të gjitha udhëzimet e shërbimit të riparimit  drejtohuni 
personelit të kualifikuar të shërbimit të servisimit. Shërbimi është i 
nevojshëm kur është e dëmtuar pajisja në çfarëdo mënyre qoftë, siç 
janë kablloja e dëmtuar për furnizim ose priza, nëse është derdhur 
ndonjë lëng ose sende që kanë rënë në pajisje, nëse pajisja i është 
ekspozuar shiut ose lagështirës, nëse nuk punon normalisht ose 
është e dëmtuar.
Priza duhet të instalohet në afërsi të pajisjes  dhe duhet të jetë 
lehtësisht e arritshme.

Për servisimin e pajisjes kontaktoni qendrën e autorizuar të shërbimit.
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1. Përshkrimi i produktit

  Lista e përbërësve në paketim

  Ana e sipërme

Pajisja STB DTS3464 x 1 
Bateria AAA x 2 
Telekomanda x 1 
HDMI kabllo x 1
AV kabllo x 1
Udhëzim për përdorim x 1 
Furnizimi me energji x 1

1

2

1.    CH + / CH- 
Ndryshimi i kanalit
2.        Ndize/Fike
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    Ana e përparme/e pasme/e majtë

1.  Ekrani LED 
2.  LNB IN -  lidhja e kabllos së antenës
3.  Lidhja HDMI - HDMI 
4.  AV -  videoja e përbërë dhe dalja audio
5.  DC IN – lidhja për furnizim me energji
6.  USB - USB 2.0, 5 V, 500 mA max – 
      përdoret për mbivendosjen e softuerit
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1.

2.

3.

6

   Telekomanda

Ndizni/fikni pajisjen STB
Zgjedhja e kanaleve
Teleteksti
Zgjedhja e kanaleve të radios ose 
kanaleve TV
Pasqyrimi i informacioneve për 
transponder
Menyja kryesore
Navigimi përmes menysë
Guida TV
Pasqyrimi i informacioneve shtesë 
për kanal
Ndryshimi i forcës së zërit
Kërkimi i kanaleve
Tastet funksionale
Drejtimi i pajisjes TV
Ndryshimi i kanalit
Zgjedhja e gjuhës së zërit
Lista e kanaleve të preferuara
Konfirmimi i zgjedhjes
Dalja nga menyja aktuale ose kthimi 
në menynë e mëparshme
Zgjedhja e gjuhës së titrave
Kalimi në kanalin e shikuar më parë
Fike/ndize zërin

Për të hyrë në regjimin e çiftëzimit, shtypni dhe mbani shtypur 
butonin SET në zonën e TV Control-it në telekomandë të 
pajisjes STB  dy sekonda. Drita LED do të bëjë dritë në mënyrë 
intensive.    
Shtypni butonin në telekomandë në zonën e pajisjes STB 
nëse dëshironi ta çiftëzoni me funksionin e telekomandës së 
pajisjes së TV. Do të jeni në regjimin e çiftëzimit kur llamba 
LED do të fillojë të fiket dhe të ndizet në mënyrë alternative.  
Drejtoni telekomandat njërën ndaj tjetrës dhe mbani në të 
njëjtin nivel në largësi rreth 10 mm, e pastaj shtypni butonin e 
telekomandës së pajisjes së TV funksionin e së cilës dëshironi 
ta çiftëzoni me telekomandën e pajisjes 1 sekondë dhe pastaj 
lëshojeni.  

Udhëzim për çiftëzim të telekomandës me pajisjen TV:

1.
2.
3.
4.

5.

6.
7.

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.

19.
20.
21.
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2. Udhëzues për instalimin e pajisjes STB

  Lidhja e pajisjes STB

Hapi 1     Lidheni kabllon e antenës me bashkuesin LNB IN.
Hapi 2   Lidheni HDMI ose kabllon AV midis pajisjes STB dhe pajisjes 

TV. Ndizeni televizorin dhe pajisjen STB. Hidheni marrësin 
TV në HDMI ose në regjimin AV. Nëse televizori ka më shumë 
porte HDMI, zgjidheni portin HDMI përkatës i cili është i 
lidhur me pajisjen STB.

4.

5.

6.

Pas çiftëzimit të suksesshëm, llamba LED do të vazhdojë të 
shkëlqejë intensivisht pasiqë 3 herë të ndizet dhe fiket. Tani 
mundeni ta zgjedhni butonin tjetër në telekomandën e 
pajisjes STB të zonës  Control TV për të çiftëzuar 
funksionet e telekomandës së pajisjes TV.
Nëse doni të çiftëzoni një funksion tjetër, përsëritni hapat 
2-4.    
Shtypni butonin SET në telekomandë të pajisjes STB në 
mënyrë që të ruani ndryshimet dhe të dilni nga regjimi i 
çiftëzimit. Llamba LED në zonën Control TV të 
telekomandës së pajisjes STB do të fiket.
 



Derisa jeni në listen e kanaleve, përdorni tastet       dhe
zgjidhne kanalin të cilin dëshironi ta mbyllni. Duke e shtypur butonin 
me ngjyrë të kuqe në telekomandë kanali i zgjedhur do të mbyllet.

Për zhbllokimin e kanalit, zgjedhni kanalin i cili tashmë është mbyllur 
dhe shtypeni butonin e kuq. Pas kësaj, shkruani PIN-n (PIN-I i 
nënkuptuar është 0000).

3.  Funksionet themelore

Mbyllja e kanalit
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Në kuadër të këtij segmenti mund të shtoni kanalin në grupin e 
Kanaleve të preferuara.

Duke lëvizur        dhe      nëpër listn e kanaleve të pasqyruara nga ana 
e majtë, zgjedhni kanalin që dëshironi dhe shtojeni në të Preferuara. 
Shtypni butonin   FAV në telekomandë që të shihni listat e kanaleve 
të preferuara që i keni në dispozicion. Zgjedhni listën të cilën 
dëshironi dhe shtypeni butonin OK. Në anën e djathtë do të 
paraqiten detajet e listës së Preferuar. Nëse doni të shtoni kanalin 
në listën e zgjedhur, shtypeni OK.  Emërtimi i kanalit të zgjedhur pas 
kësaj do të paraqitet në listën nga ana e djathtë.

Nëse dësironi ta riemërtoni listën e zgjedhur të Kaneleve të 
preferuara, shtypni shigjetën djathtas  që të pozicionoheni në 
pjesën e djathtë të menysë.  Duke e shtypur butonin me ngjyrë të 
verdhë, hapet tastiera përmes së cilës mund të shkruani emërtimin 
e ri të listës.

    Kanalet e preferuara
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Nëse nuk dëshironi të humbisni një emision të caktuar, mund ta vini 
në memo në kuadër të pjesës Rregullimet e përdoruesit/Memo.

Duke e shtypur butonin e kuq hapet dritarja ku mund të vendosni 
memon. 

Në obsionin kanali TV mund të zgjedhni kanalin, kurse në obsionin 
Data e fillimit shënojeni kohën kur dëshironi ta caktoni kujtesën.

Nëse dëshironi të përsëritet memoja do ditë ose çdo javë, ju mund 
ta përshtatni në kuadër obsionit Cikli.

Që ta ruani memon, shtypeni butonin EXIT.

    Kujtesa/memo
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Nëse dëshironi të rregulloni pajisjen STB që të kërkojë vendosjen e 
kodit PIN nëse përmbajtja është vlerësuar se mund ta shikojnë  
grupmoshat me kufi të caktuar është e nevojshme që përmes 
menysë kryesore, në pjesën Rregullimet e përdoruesit të hyni në 
Menynë Kontrolli prindëror. Që të hyni në menyrën prindërore 
duhet të shkruani kodin e PIN-it. Kodi i nënkuptuar është: 0000.

Në kuadër të menysë Kontrolli prindëror mund të 
bllokoni/zhbllokoni përmbajtjen sipas grup-moshës, të rregulloni 
kufirin e grup-moshës mbi të cilën do të jetë e nevojshme të 
shkruanin PIN-in që ta shikoni përmbajtjen e shënuar me 
grup-moshë më të madhe dhe ta ndryshoni kodin e PIN-it që ta 
zhbllokoni përmbajtjen. Për të dalë nga menyja Kujdesi prindëror 
shtypni butonin EXIT.

   Kontrolli prindëror
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Gjatë shikimit të programit, nëse dëshironi ta shihni udhëzuesin TV 
klikoni në butonin EPG në telekomandë. Këtu gjendet lista e 
programeve aktuale dhe të ardhshme TV me të gjitha kanalet në 
dispozicion.

Për të lëvizur nëpër udhëzuesin TV përdorni shigjetat e navigimit në 
telekomandë.

Kur e shtypni butonin e kuq e zgjedhni pasqyrimin e udhëzuesit TV, 
kurse me përdorimin butonit të verdhë ose të gjelbërt mund të 
lëvzini udhëzuesin TV sipas ditëve.

Për detajet e emisonit që është në focus, klikoni në butonin INFO. 
Nëse dëshironi ta caktoni memonë, klikoni në butonin e kaltërt.

Udhëzuesi elektronik i programit (EPG)
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Kjo pjesë e udhëzimit për përdorim ka të bëjë me pyetjet e shpeshta  
dhe ofron zgjidhje të mundshme për pyetje të ndryshme ose 
probleme të ndryshme me të cilat mund të ballafaqoheni.

4.  Pyetjet e shpeshta

Verikojeni a është 
bërë lidhja me 
furnizim me energji 
siç duhet

Pajisja STB është e fikur. 

Zëvendësoni dhe 
lidheni kabllon.

Përdorni 
telekomandën për 
TV që të ndërroni TV 
standard në AUTO. 
Shihni udhëzimet në 
këtë udhëzim të 
përdoruesit dhe 
udhëzimin për TV.

Sigurohuni se priza 
ose kablloja 
vazhduese punojnë 
mirë dhe që priza 
nuk është e bllokuar

Standardi TV i 
televizorit nuk i 
përgjigjet standardit TV 
në pajisjen STB. 
Standardi i nënkuptuar 
TV në STB është në 
PAL. 

Kablloje e videos është e 
cilësisë së dobët ose nuk 
është lidhur siç duhet.

Kablloje e videos ësh

Verifikoni a është 
lidhur siç duhet TV 
antena.

Sinjali i antenës është i 
dobët. Kablloja e 
antenës është fikur. 

Nuk ka sinjal
(Nuk ka fotografi.

Nuk ka sinjal
(Nuk ka fotografi.

Fotografitë  
bardhë-zi 
shfaqen me 
rastin e lëvizjes.
Fotografitë 
bardhë-zi 
shfaqen me 
rastin e lëvizjes.

Treguesit e pajisjes 
STB janë fikur dhe 
pajisja nuk duhet 
të ndizet pasiqë e 
shtypni prizën për 
furnizim

ZgjidhjaShkaku i mundshëmProblemi

13

AL
B



ZgjidhjaShkaku i mundshëmProblemi

Ndërroni bateritë.

Zhvendosni 
telekomandën  në 
largësi përkatëse 
dhe drejtoni 
telekomandën në 
drejtim të pajisjes 
STB.

Ndizni zërin e TV 
dhe të pajisjes STB.
Shtoni vëllimin e 
zërit.

Verifikojeni a është 
kablloja e lidhur siç 
duhet. Shihni Error! 
Reference source 
not found.

Verifikoni a është 
ndezur TV dhe a 
është hyrja e TV-së 
në rregull.

Verifikojeni  a është 
ndezur pajisja STB.  
Kur pajisja STB 
është e ndezur, 
llamba LED do të 
ndriçojë në jeshilen.

Bateritë e 
telekomandës së 
pajisjes STB duhet të 
ndërrohen

Telekomanda e 
pajisjes STB është larg 
nga vetë pajisja ose 
telekomanda e pajisjes 
STB nuk është drejtuar 
nga pajisja STB.

TV/ pajisja STB  është 
në regjim pa zë ose zëri 
është shumë i vogël

Kablloja audio nuk 
është lidhur siç duhet.

TV është i fikur ose në 
gjendje gatishmërie, 
ose hyrja është e 
gabuar e TV-së.

Pajisja STB është e 
fikur. 

Telekomanda e 
pajisjes së STB  
nuk po punon siç 
duhet

Nuk po dëgjohet 
zëri.
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Termat HDMI dhe HDMI High-Definition Multimedia Interface dhe 
logotipi HDMI logotip  janë marka tregtare ose shenja të regjistruara 
mbrojtëse HDMI Licensing Administrator, Inc. Në Shtetet e 
Bashkuara dhe në vendet e tjera.

Aparatet e vjetra elektrike nuk guxojnë të 
mënjanohen bashkë me pjesën e mbetur të 
hedhurinave, por duhet të mënjanohen veçmas. Me 
këtë përpjekje të vogël personale, ju i kontribuoni 
riciklimit të lëndëve të para të vlefshme dhe 
eliminimin e materieve të dëmshme nga mjedisi 
jetësor.
Ventilimin nuk duhet duhet ta pengojë mbulimi i 
vrimave ventiluese të sendeve, siç janë gazetat, 
mbulesat e tavolinës, perdet etj. Në aparat nuk 
duhet të vihen burimet e flakës së hapur, siç janë 
qirinjtë e ndezur.

Bateritë (bateria  ose bateritë e instaluara) nuk duhet t’i 
ekspozohen nxehtësisë, siç është dielli, zjarri ose të ngjashme.

Mbrojtja nga  goditja e rrufes për pajisjen STB  është në përgjegjësinë 
tuaj, prandaj  rekomandohet mënjanimi i sigurt i baterive (njësia 
menaxhuese e telekomandës).

Mënjanimi ekologjik i pranueshëm

Paralajmërim

5. Masat e sigurisë për kujdesin
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